
UCHWAŁA NR XVI/144/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASZCZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Statutu Warsztatu Terapii Zajęciowej w Muratynie 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz.869 
z późn.zm.) - Rada Miejska w Łaszczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr V/30/11 Rady Miejskiej w Łaszczowie z dnia 25 marca 2011 roku w sprawie nadania 
statutu Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Muratynie zmienia się załącznik – statut Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Muratynie, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący 
 
 

Sławomir Swatowski 

Id: 05963ACB-0575-48BA-8404-4A2C8159FB1D. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/144/2020 

Rady Miejskiej w Łaszczowie 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Statut Warsztatu Terapii Zajęciowej 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Warsztat Terapii Zajęciowej w Muratynie zwany w dalszej treści statutu „Warsztatem” jest jednostką  
organizacyjną Gminy  Łaszczów. 

§ 2. Warsztat działa w oparciu o: 

1. Ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn.zm.), 

2. Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn.zm.), 

3. Ustawę z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 426 z późn.zm.), 

4. Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie 
warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2004 r., poz. 587 z późn.zm.), 

5. Uchwałę Rady Gminy w Łaszczowie z dnia 14 listopada 2001 r. Nr XXX/172/01 w sprawie utworzenia 
jednostki organizacyjnej o nazwie Warsztat Terapii Zajęciowej w Muratynie. 

§ 3. Siedzibą Warsztatu jest  miejscowość  Muratyn. 

§ 4. Uczestnikami Warsztatu są osoby niepełnosprawne, w stosunku do których orzeczono niezdolność do 
pracy, a zakwalifikowane zostały do rehabilitacji w formie terapii zajęciowej w Warsztacie. 

§ 5. 1. Podstawowym celem Warsztatu jest rehabilitacja społeczna i zawodowa zmierzająca do ogólnego 
rozwoju i poprawy sprawności każdego uczestnika, niezbędnych do możliwie niezależnego, samodzielnego 
i aktywnego życia w środowisku. 

2. Realizacja celu odbywa się poprzez: 

- ogólne usprawnienie, 

- rozwój umiejętności wykonania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, 

- przygotowanie do życia w środowisku społecznym, między innymi przez rozwój umiejętności planowania 
i komunikowania się, dokonywania wyborów, decydowania o swoich sprawach oraz innych umiejętności 
niezbędnych w życiu, a także poprawę kondycji psychicznej, 

- rozwijanie umiejętności przy zastosowaniu różnych technik terapii zajęciowej, 

- rozwijanie psychicznych sprawności w pracy, 

- rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności zawodowych umożliwiających podjęcie pracy 
w zakładzie aktywizacji zawodowej lub innej pracy  zarobkowej dla szkolenia zawodowego. 

Rozdział 2. 
Struktura wewnętrzna 

§ 6. 1. Na czele Warsztatu stoi Kierownik, który kieruje działalnością jednostki, reprezentuje ją na zewnątrz 
i jest za nią odpowiedzialny. 

2. Pracowników Warsztatu zatrudnia Kierownik. 

3. Kierownik Warsztatu współpracuje z Burmistrzem Łaszczowa, Komisjami Rady Miejskiej w Łaszczowie, 
instytucjami  kultury, organizacjami społecznymi i podmiotami gospodarczymi. 

§ 7. Organizację wewnętrzną jednostki, zakres zadań komórek i indywidualnych stanowisk pracy określa 
Regulamin Organizacyjny zatwierdzony przez Radę Miejską Łaszczowie. 

Id: 05963ACB-0575-48BA-8404-4A2C8159FB1D. podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Gospodarka finansowa 

§ 8. Warsztat prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących jednostki budżetowe. 

§ 9. Podstawą gospodarki finansowej Warsztatu jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Burmistrza 
Łaszczowa. 

§ 10. Źródłem finansowania realizacji zadań statutowych Warsztatu są: 

1) środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

2) środki Samorządu Powiatowego. 

§ 11. 1. Środki finansowe, określone w § 10 pkt 1  podlegają  przekazaniu na rachunek bankowy Warsztatu 
w kwartalnych ratach. 

2. Środki finansowe, określone w § 10 pkt 2 podlegają  przekazaniu na rachunek bankowy Gminy Łaszczów. 

3. Planowanie i dystrybucja środków finansowych następuje zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

§ 12. Majątek Warsztatu jest własnością Gminy, administruje nim Kierownik Warsztatu. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. Wszystkie zmiany statutu mogą być dokonywane uchwałami Rady Miejskiej                           
w Łaszczowie.

Id: 05963ACB-0575-48BA-8404-4A2C8159FB1D. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 6 (6)



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13



